
5 VORWORT

BERN 12 VILLA LINDENEGG BIEL

18 HOTEL RÜTTIHUBELBAD WALKRINGEN

26 SEMINAR- UND KULTURKOTEl. MÖSCHBERß GROSS-

HÖCHSTETTEN

34 GASTHAUS BÄREGGHÖHE TRUBSCHACHEN

42 BED & BREAKFAST NATUR-PARADIES SCHWARZEN-
"

BURG

48 SCHLOSS UEBERSTORF UEBERSTORF FR

54 HOTEL ERMITAGE KANDERSTEG

62 HOTEL REGINA MURREN

70 BERGGASTHAUS GOLDERLI KIENTAL

WESTSCHWEIZ 78 HOTEL RESTAURANT L'AUBIER MONTEZILLON

86 LE CAFE-HOTEL L'AUBIER NEUCHÄTEL

NORDWEST- 94 HAUS NEUMÜHLE ROGGENBURG

SCHWEIZ 102 KULTURHOF WEYENETH NENNIGKOFEN

110 HOTEL RESTAURANT BASELTOR SOLOTHURN

118 GENOSSENSCHAFT KREUZ SOLOTHURN

126 HAUS FÜR BILDUNG UND BEGEGNUNG HERZBERG

ASP

134 HOTEL & RESTAURANT AAREHOF WILDEGG

ZENTRALSCHWEIZ/ 140 KLOSTER KAPPEL KAPPEL AM ALBIS

ZÜRICH 148 HOTEL RESTAURANT GRUEBISBALM VITZNAU

NORDOSTSCHWEIZ/

LIECHTTENSTEIN

156 GASTHAUS RÖSSLI MOGELSBERG

164 HOTEL LIHN FILZBACH

172 SCHLOSS WARTEGG RORSCHACHERBERG

180 IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF SPEICHER

186 FERIEN- UND BILDUNGSHAUS UNDENBÜHL TROGEN

194 HOTEL DUX SCHAAN FL

202 HOTEL CAFE BAMBI BAD RAGAZ



GRAUBUNDEN 210 GASl'HAUS HüSFF?! TRUN

218 HOTEL ÜCLIVA WALTENSBURG/VUORZ

224 CASASELVATRIN-DIGG

230 PENSION STERNAHAUS FELDIS

238 SCHLOSS PASPELS SINS PASPELS

246 HOTEL RESTAURANT PiZ V1ZÄN WERGENSTEIN

254 HITSCH-HUUS FANAS

262 SEMINARHAUS HOF DE PLANIS STELS

270 HOTEL BERGALCA AVERS

278 STIFTUNG SALECINA MALOJA

284 PENSIUN CHESA POOL FEX

292 HOTEL TRAIS FLUORS CELERINA

300 KURHAUS BERGÜM BERGÜN

308 GAST- UND KULTURHAUS PIZ TSCHÜTTA VNÄ

TESSIN 318 GÄSTEHAUS CA'STELLA BIGNASCO

326 ECO-HOTEL CRISTALLINA COGLIO

334 CASA AMBICA GORDEVIO

342 VILLA NQVECENTO LOCARNO

348 HOTEL SASS DA GRÜM SAN NAZZARO/VAIRANO

356 OSTERIA GRÜTLI CAMEDO

364 OSTERIA BORDEI BORDEI-PALAGNEDRA

372 CASA SANTO STEFANO MIGLIEGLIA

380 ALBERGO BRE PAESE BRE S. LUGANO

390 LOCANDA DEL GIGLIO ROVEREDO

396 CASA LUCOMAGNO OLIVONE

WALLIS 404 HOTEL BALANCE LES GRANGES

410 HÖTEL-PENSION BEAU-SITE CHEMIN

418 HOTEL BIETSCHHORN KIPPEL

426 HOTEL GLOCKE RECKINGEN

436 FERIENECK HOHNEGG SAAS FEE

MEHR ZUM THEMA 444 ZUM URSPRUNG DES ANDEREN HOTELFÜHRERS

ÖKOHOTELLERIE 446 KRITERIEN & UMSETZUNGSMÖGLICHKEITEN

458 GÜTESIEGEL



HOTELS FÜR GRUPPEN UND SEMINARE

126 HAUS FÜR BILDUNG UND BEGEGNUNG HERZBERG ASP

364 OSTERIA BORDEI BORDEI-PALAGNEDRA

326 ECO-HOTEL CRISTALLINA COi?,LIO

230 PENSION STERNAHAUS FE? BIS

164 HOTEL LIHN FILZBACH

26 SEMINAR- UND KULTURHOTEL MÖSCHBERG GROSS-

HÖCHSTETTEN

140 KLOSTER KAPPEL KAPPEL AM ALBIS

70 BERGGASTHAUS GOLDERLI KIENTAL

404 HOTEL BALANCE LES GRANGES

278 STIFTUNG SALECINA tVIALOiA

372 CASA SANTO STEFANO MIGLIEGL1A

78 HOTEL RESTAURANT L'AUBIER MONTEZILLON

102 KULTURHOF WEYENETH NENNIGKOFEN

426 HOTEL GLOCKE RECKINGEN

94 HAUS NEUMÜHLE ROGGENBURG

172 SCHLOSS WARTEGG RORSCHACHERBERG

348 HOTEL SASS DA GRÜM SAN NAZZARO/VAIRANO

238 SCHLOSS PASPELS SINS PASPELS

118 GENOSSENSCHAFT KREUZ SOLOTHURN

180 IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF SPEICHER

262 SEMINARHAUS HOF DE PLANIS STELS

224 CASA SELVA TRIN-D1GG

186 FERIEN- UND BILDUNGSHAUS LINDENBÜHL TROGEN

34 GASTHAUS BÄREGGHÖHE TRUBSCHACHEN

210 GASTHAUS HOSPEZI TRUN

48 SCHLOSS UEBERSTORF UEBERSTORF

148 HOTEL RESTAURANT GRUEBISBALM VITZNAU

18 HOTEL RÜTTIHUBELBAD WALKRINGEN

218 HOTEL UCLIVA WALTENSBURG/VUORZ

246 HOTEL RESTAURANT PIZ VIZÄN WERGENSTEfN

134 HOTEL & RESTAURANT AAREHOF WILDEGG
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HOTELS FÜR FERIEN UND EINZELGÄSTE

270 HOTEL BERGALGA AVERS

202 HOTEL CAFE" BAMBI BAD RAGAZ

300 KURHAUS BERGÜN BERGüN

12 VILLA LINDENEGG BIEL

318 GÄSTEHAUS CA'STELLA BIGNASCO

364 OSTERIA BORDEI BORDEI-PALAGNEDRA

380 ALBERGO BRE PAESE 8RE S. LUGANO

356 OSTERIA GRÜTLI CAMEDO

292 HOTEL TRAIS FLUORS CELERINA

410 HÖTEL-PENSION BEAU-SITE CHEMIN

326 ECO-HOTEL CRISTALLINA COGLIO

254 HITSCH-HUUS FANAS

230 PENSION STERNAHAUS FELDIS

284 PENSIUNCHESA POOL FEX

164 HOTEL LIHN FILZBACH

334 CASAAMBICAGORDEVIO

54 HOTEL ERMITAGE KANDERSTEG

140 KLOSTER KAPPEL KAPPEL AM ALBIS

70 BERGGASTHAUS GOLDERLI KiENTAL

418 HOTEL BIETSCHHORN KIPPEL

404 HOTEL BALANCE LES GRANGES

342 VILLA NOVECENTO LOCARNO

278 STIFTUNG SALECINA MALOJA

372 CASA SANTO STEFANO MIGLIEGLIA

156 GASTHAUS RÖSSLl MOGELSBERG

78 HOTEL RESTAURANT L'AUBIER

MONTEZILLON

62 HOTEL REGINA DÜRREN

102 KULTURHOF WEYENETH NENNIGKOFEN

86 LE CAFE-HÖTEL L'AUBIER NEUCHÄTEL

396 CASA LUCOMAGNO OLIVONE

426 HOTEL GLOCKE RECKINGEN

94 HAUS NEUMÜHLE ROGGENBURG

172 SCHLOSS WARTEGG RORSCHACHER-

BERG

390 LOCANDA DEL GIGLIO ROVEREDO

436 FERIENECK HOHNEGG SAAS FEE

348 HOTEL SASS DA GRÜM

SAN NAZZARO/VAIRANO

194 HOTEL DUXSCHAAN FL

42 BED & BREAKFAST NATUR-PARADIES

SCHWARZENBURG

238 SCHLOSS PASPELS SiNS PASPELS

110 HOTEL RESTAURANT BASELTOR

SOLOTHURN

118 GENOSSENSCHAFT KREUZ

SOLOTHURN

180 IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF

SPEICHER

262 SEMINARHAUS HOF DE PLANIS STELS

224 CASA SELVA TRSN-DiGG

34 GASTHAUS BÄREGGHÖHE TRUB-

SCHACHEN

210 GASTHAUS HOSPEZI TRUN

48 SCHLOSS UEBERSTORF UEBERSTORF

148 HOTEL RESTAURANT GRUEBISBALM

VITZNAU

308 GAST- UND KULTURHAUS PIZ

TSCHÜTTA VNÄ

18 HOTEL RÜTTIHUBELBAD WALKRINGEN

218 HOTEL UCLIVA WALTENSBURG/VUORZ

246 HOTEL RESTAURANT PIZ VIZÄN

WERGENSTEIN

134 HOTEL & RESTAURANT AAREHOF

WILDEGG
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